

RAMAZAN ÖNCESİ HİLELİ GIDA TUZAĞINA DİKKAT

Gıda fiyatlarındaki astronomik artışların halkı ucuz ürünlere yönelmek zorunda bıraktığını belirten Gıda Mühendisleri Odası Başkanı Yaşar Özümçü, Ramazan alışverişine çıkacak tüketicileri hileli gıdaya karşı uyarıp, onları bekleyen muhtemel tehlikelere dikkat çekti

Zamlar fırsatçıya yarıyor



PEŞPEŞE gelen fabiöz zamlardan bunalaran dar gelirinin ucuz ürün tercihini fırsat bilen ve sayıları her geçen gün çoğalan kötü niyetli kişilerin; merdiven-altı, hileli, taklit-tağış gıda maddeleri ürettiğini kaydeden Oda Başkanı Özümçü, bu durumun insan sağlığını tehdit eder bir hal aldığını söyledi.

Sahtekarlığın her türlüü



EN yaygın taklit ve tağış ürünlere örnekler veren Özümçü, "Cezaların caydırıcı olmaması nedeniyle tereyağı bitkisel yağ, çaya boya, dana kıymaya kanatlı hayvan eti, yoğurda jelatin, zeytinyağına ayçiçek yağı karıştırılması gibi benzer birçok yöntemle hileli gıda üretimi sürüyor" diye konuştu.

Denetimler sıklaştırılmalı



BU yolla tüketicinin aldatılıp sağlığı ile oynanarak, haksız kazanç elde edildiğini anlatan Özümçü, hileli gıdaların daha çok yüksek fiyatlı, protein değeri yüksek et, süt gibi ürünler olduğunun altını çizip yetkililere, cezaları caydırıcı hale getirip, denetimleri sıklaştırma çağrısında bulundu. **EKONOMİ, Sayfa 5**



RAMAZAN ÖNCESİ HİLELİ GIDAYA DİKKAT

GMO Başkanı Üzümcü hileli gıda konusunda vatandaşları uyararak "Taklit ve tağşişin ülkemizde bu kadar yaygın olmasının nedenlerinden biri de ekonomik zorluklar içindeki insanların ucuz ürünlere yönelmesi ve bunu fırsat bilen kötü niyetli kişilerin sahtecilik yaparak insanların sağlığıyla oynamaya cüret etmesidir" dedi.



Yaşar Üzümcü

Mehmet Akgün

GIDA fiyatlarındaki yüksek artışların Ramazan Ayı'nın gelmesi ile birlikte vatandaşları daha çok etkileyeceğine dikkat çeken Gıda Mühendisleri Odası Başkanı Yaşar Üzümcü, son aylarda yaşanan gıda fiyatlarındaki yüksek artışların, vatandaşları daha uygun fiyatlı, taklit-tağşiş yapılmış veya merdiven altı tabir edilen kayıt dışı üretilmiş gıdaları almaya yönelttiğini belirterek Ramazan Ayı'nın gelmesi ile birlikte hileli gıdaya vatandaşların dikkat etmesi gerektiğini söyledi.

Başkan Üzümcü "Gıda enflasyonunun yüksek olması ve gıda harcamalarının hane giderlerinin büyük bir bölümünü oluşturması dar gelirli kesimleri çok daha fazla etkiliyor. Gıda harcamaları, çok büyük bir kesim için en fazla harcama kalemidir ve hane bütçesinde önemli bir paya sahiptir. Günümüz koşullarında yoksulluk ve açlık gittikçe derinleşiyor" ifadelerini kullandı.

Üzümcü, "Taklit ve tağşişin ülkemizde bu kadar yaygın olmasının nedenlerinden biri de gelir dağılımındaki adaletsizlik sonucu ekonomik zorluklar içindeki insanların ucuz ürünlere yönelmesi ve bunu fırsat bilen kötü niyetli kişilerin sahtecilik yaparak insanların sağlığıyla oynamaya cüret etmesidir" diye konuştu.

GIDA mühendislerinin istihdam edilmemesinin denetimlere olumsuz yansıdığına dikkat çeken Bakan Gıda Mühendisleri Odası Başkanı Üzümcü, "Tarım Orman Bakanlığı'nın maalesef son yıllarda gıda kontrolü için Gıda Mühendisleri Odası'nın istihdam etmemesi ülkemizde gıda güvenliğinin sağlanması konusunda büyük risklere yol açmaktadır. Bu noktada 2022 yılı için Bakanlığın yüksek sayıda gıda mühendisi alımı yaparak denetimleri etkinliğinin ve sayısının artması tüketici sağlığı için son derece önemli" dedi.

Taklit ve tağşiş ürünlere örnekler veren Üzümcü şunları kaydetti: "Gerek denetimlerin yetersiz olması, gerek cezaların caydırıcı olmaması nedeniyle tereyağ içerisine bitkisel yağ, toz biber ve çaya boya, dana kıymaya kanatlı hayvan eti, yoğurda jelatin katılması, zeytinyağına ayçiçek yağı karıştırılması gibi birçok hileli gıdanın üretilmesine devam ediliyor. Bu yolla tüketici aldatılıp sağlığı ile oynanarak, haksız kazanç elde ediliyor. Piyasada en çok rastlanan taklit ve tağşiş ürünler daha çok yüksek fiyatlı, protein değeri yüksek et süt gibi ürünlerdir. Süt ve süt ürünleri içerdikleri proteinler, kalsiyum ve diğer bileşenler yönünden bireylerin mental ve fiziksel gelişiminde önemli rol

oynayan bir besin kaynağıdır." Üzümcü, et, süt, yumurta, meyve ve sebze gibi temel gıdalara ulaşılmasının beraberinde getireceği tehlikeler hakkında uyarılarda bulundu. Üzümcü, "Ekonomik koşulların kötü olmasından kaynaklı tüketiciler daha çok karbonhidrat ağırlıklı besleniyor. Gıda Mühendisleri olarak her gıdanın dengeli ve yeterli düzeyde tüketilmesinin sağlık bir gelişme ve yaşam için önemli olduğunu tüketicilere verdiğimiz tavsiyelerde hep vurguluyoruz. Besin öğeleri vücudun ihtiyaç duyduğu kadar alınmazsa yeterli enerji oluşamaz, vücut dokuları yapılamaz ve yenilenemez, sonuçta "yetersiz beslenme" durumu oluşur. Dünya Sağlık Örgütü'ne göre beslenme bozukluğu hem yetersiz beslenme hem de gereğinden fazla gıda tüketimini kapsayan genel bir durumdur" ifadelerini kullandı.

"Tüketiciler, taklit ve tağşişli gıdayı CIMER'e bildirsin"

TARIM Orman Bakanlığı da Mart ayı başında taklit ve tağşiş yapılan gıdalar hakkında uyarılarda bulunmuş ve bakanlığın internet sitesinden sözkonusu gıdaları açıklamıştı. Bakanlığın açıklamasında şöyle denildi: "Ülkemizde gıda güvenliğinin sağlanması, gıdalarda taklit ve tağşişin önlenmesi, için uygunsuzlukların tespitinde Bakanlığımızca yürütülen denetimlerin yanında, tüketiciler tarafından yapılan CIMER, Alo 174 Gıda Hattı ve Whatsapp (0 501 174 01 74) gıda ihbar hattı başvuru neticesinde gerçekleştirilen denetimlerin de büyük payı bulunmaktadır. Bu bakımdan tüketicilerin bu başvurularını sürdürmeleri tüketici sağlığının en üst düzeyde korunması yönündeki çalışmalarımız için büyük önem taşımaktadır. Tüketici sağlığının en üst düzeyde korunmasına yönelik yapılan Kanun düzenlemesi ile gıdada taklit veya tağşiş cezaları caydırıcı hale getirilmiştir. Bu kapsamda, taklit ve tağşiş yapan gıda işletmelerine gayri safi gelirlerine bağlı olarak 50 Bin TL'den 2 milyon TL'ye kadar idari para cezası, hapis cezası, adli para cezası ve gıda sektörü faaliyetinden men cezası getirilmiştir. Yeni düzenleme gıda üreticilerine önemli sorumluluk yüklemektedir. Daha önce 26 kez yapılan kamuoyu duyurusu ile gıdalarda taklit, tağşiş yapıldığı veya ilaç etken maddesi ilave edildiği tespit edilen toplam toplam 1.609 firmanın 3.605 ürünü kamuoyu ile paylaşılmıştır. 1 mart 2022'de yapılan 27. kamuoyu duyurusu ile 371 firmaya ait 559 parti ürün Bakanlığımız internet sitesinde kamuoyunun bilgisine sunulmuştur. Böylece ilk kamuoyu duyurusunun yapıldığı 2012 yılından bu yana 1.887 firmaya ait 4.164 parti ürün kamuoyunun bilgisine arz edilmiştir."